UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-PBGDPL
V/v phối hợp tổ chức

hưởng ứng, truyền thông về

Ngày Pháp luật Việt Nam

năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 30  tháng 10  năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3973/BTP-PBGDPL ngày 27/10/2020 của Bộ Tư pháp

v/v phối hợp tổ chức hưởng ứng, truyền thông về Ngày Pháp luật Việt Nam năm

2020; Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai các hoạt động cụ

thể như sau:

1. Tích cực chủ động triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt

Nam tại cơ quan, đơn vị, địa phương theo tinh thần chỉ đạo của Bộ Tư pháp tại Công

văn số 797/BTP-PBGDPL ngày 19/3/2020 và của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh tại

Công văn số 2194/UBND-NCPC ngày 14/9/2020 v/v hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa XHCN Việt Nam năm 2020; tập trung trong tuần lễ cao điểm hưởng

ứng Ngày Pháp luật từ ngày 02/11/2020 đến ngày 09/11/2020.

2. Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thanh thông tin, phổ biến kịp thời,

rộng rãi các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật do cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức.

3. Xây dựng tin, bài nghiên cứu, phản ánh hoạt động xây dựng, hoàn thiện thể

chế, chính sách, công tác tổ chức thi hành pháp luật; tôn vinh gương người tốt, việc

tốt, điển hình trong xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật; tinh thần gương mẫu tuân

thủ, chấp hành pháp luật của cán bộ, đảng viên, Nhân dân; các mô hình hay, cách làm

có hiệu quả trong triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật nói chung và hưởng

ứng Ngày Pháp luật nói riêng tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Các thông tin, tư liệu bằng hình ảnh, âm thanh về hoạt động hưởng ứng Ngày

Pháp luật năm 2020 để sử dụng cho việc sản xuất các chương trình phát thanh –

truyền hình cần đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn (theo tiêu chuẩn HD).

5. Các tin, bài, hình ảnh, âm thanh về hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

năm 2020 gửi về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, ĐT: 3812647)

hoặc qua địa chỉ email: pbgdpl@tayninh.gov.vn để đăng tải tại trang thông tin Phổ

mailto:pbgdpl@tayninh.gov.vn

2

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tây Ninh (https://pbgdpl.tayninh.gov.vn) hoặc gửi về

Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật để Bộ Tư pháp duyệt đăng tải tại chuyên mục “Ngày

Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam 9/11” trên cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp.

6. Đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố tham mưu Ủy ban nhân

dân và Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật cùng cấp tổ chức triển khai

thực hiện tại địa bàn cấp huyện và hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện tại địa bàn cấp xã.

Để việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật năm 2020 có chất lượng, hiệu quả

theo nội dung và tinh thần Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành

pháp luật của cán bộ, Nhân dân; tiếp tục lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến pháp và

pháp luật trong nhân dân, Sở Tư pháp rất mong nhận được sự phối hợp tích cực của

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa phương.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, ĐT: 3812647) để

kịp thời tháo gỡ.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Cục Công tác phía Nam – Bộ Tư pháp;

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Lưu: VP, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://pbgdpl.tayninh.gov.vn)/

		2020-10-30T02:03:54+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-10-30T07:01:19+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-10-30T07:01:26+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử